Abstract: Bughyah al-Tullab, also known as Ghayat al-Tullab, was authored by Syeikh Daud

al-Fatani and written around 1859, in the mid-nineteenth century. According to one scholarly

view, Syeikh Daud al-Fatani passed away in 1879 CE (1297 AH). As such, the vocabulary

and terminology employed in this work reflect the usage of Malay terms during that

particular historical period. Using textual research methods and document analysis, this

paper examines selected classical Malay words found in the text and analyses their meanings